



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงานขอจ้างก่อสร้างโดมอเนกประสงค์โรงเรียนเตือศรีไพรวลัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคางบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) ราคากลาง ๑,๘๒๖,๐๐๐ (หนึ่งล้านแปดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายชูพงศ์ คำจวง)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโดมอเนกประสงค์โรงเรียนเต็อศรีไพรวัลย์ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร สำนักการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างโดมอเนกประสงค์โรงเรียนเต็อศรีไพรวัลย์ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๘๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา
 - ๖.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง
 - ๖.๓. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑. นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย ประธานกรรมการ
 - ๗.๒. นายณัฐพล พรหมแสง กรรมการ
 - ๗.๓. นายรัฐกานต์ แรงจบ กรรมการ



(นายชพงศ์ คำจวง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างโดมอเนกประสงค์ โรงเรียนเตือศรีไพรวัลย์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเตือศรีคันทาย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 2 ชุด

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 457/2565 ลงวันที่ 25 เมษายน 2565 วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	1,826,873.24	
2	งาน/กลุ่มงาน งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	
3	งาน/กลุ่มงาน		
4	งาน/กลุ่มงาน		
 าลา.....		
	สัญญาแบบปรับราคาได้		
	$K = 0.25 + 0.15It/lo + 0.10Ct/Co + 0.40Mt/Mo + 0.10St/So$		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,826,873.24	
	ราคาขงประมาณ	1,826,000.00	
	ราคากลางงานก่อสร้างอาคาร		(หนึ่งล้านแปดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณัฐพล พรหมแสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงจวบ)

สถาปนิกชำนาญการ

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณงานที่ถูกต้องตามรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

- หากต้องการใช้ BOQ นี้ ให้ผู้เสนอราคาลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน แล้วกรอกรายละเอียดใหม่

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/ก่อสร้างโดมอเนกประสงค์ โรงเรียนเด็ศรีไพรวัลย์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเด็ศรีคั่นไชย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 457/2565 ลงวันที่ 25 เมษายน 2565

วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานโครงสร้าง	1,402,421.72	1.3027	1,826,873.24	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	-	1.3027	-	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล	-	1.3027	-	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า	-	1.3027	-	
 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			1,826,873.24	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

588.00 ตร.ม.

เฉลี่ย

3,100.00 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณัฐพล พรหมแสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงจวบ)

สถาปนิกชำนาญการ

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ. นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณงานที่ถูกต้องตามรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

- หากต้องการใช้ BOQ. นี้ ให้ผู้เสนอราคาลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน แล้วกรอกรายละเอียดใหม่

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/ก่อสร้าง/โครงการประสงค์ โรงเรียนคือศรีไพรวัลย์

สถานที่ก่อสร้าง ค่าถมดินคือศรีคัมพู อำเภอวารินชำราบ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ ที่ 457/2565 ลงวันที่ 25 เมษายน 2565

วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างอิฐก่อรวม(ฐานราก)								
1.1	ดินซุดและถมกลับ	64.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,336.00	6,336.00	
1.2	ทรายขยาย	2.00	ลบ.ม.	346.49	692.98	99.00	198.00	890.98	
1.3	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	25.00	ลบ.ม.	2,364.49	59,112.25	391.00	9,775.00	68,887.25	
1.4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB dia 9 มม.	0.276	ตัน	29,029.91	8,012.26	4,100.00	1,131.60	9,143.86	
1.5	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB dia 12 มม.	0.867	ตัน	28,518.32	24,725.38	3,300.00	2,861.10	27,586.48	
1.6	ลวดผูกเหล็ก	31.00	กก.	35.83	1,110.73	-	-	1,110.73	
1.7	ไม้แบบ	35.00	ลบ.ฟ.	485.98	17,009.30	-	-	17,009.30	
1.8	ไม้คร่าวดี/ไม้ค้ำยัน	10.00	ลบ.ฟ.	485.98	4,859.80	-	-	4,859.80	
1.9	ตะปู	12.00	กก.	43.61	523.32	-	-	523.32	
1.10	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	64.00	ตร.ม.	-	-	133.00	8,512.00	8,512.00	
1.11	เจ็บบล๊อค ขนาด 25กก ยาว 1 เมตร	74.00	ตัว	418.00	30,932.00	-	-	30,932.00	
1.12	แผ่นเหล็กขนาด 0.80 x 0.80 ม.หนา 20 มม.	804.00	กก.	28.00	22,512.00	-	-	22,512.00	

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงจง)

สถาบันศึกษาบูรณการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอภิวุฒิ พรมแสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/ก่อสร้าง/ค้มนอนกประสงค์ โรงเรียนเทิดศรีโพธิ์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลศรีดอนไชย อำเภอดำรงวิทยาสง จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 457/2565 ลงวันที่ 25 เมษายน 2565

วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานก่อสร้างวิศวกรรม(โครงสร้างหลังคา)								
2.1	แผ่นหลังคาเหล็กโรลลอปสิซิงค์ หนา 0.40 มม.	932.00	ตร.ม.	195.00	181,740.00	80.00	74,560.00	256,300.00	
2.2	ครอปซิง	112.00	เมตร	135.00	15,120.00	50.00	5,600.00	20,720.00	
2.3	สกรู	37.00	กล่อง	205.00	7,585.00	-	-	7,585.00	
2.4	ท่อเหล็กกลมเสี้ยว 4 นิ้ว หนา 3.2 มม.	100.00	ท่อน	2,157.00	215,700.00	-	-	215,700.00	
2.5	ท่อเหล็กกลมเสี้ยว 2 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	64.00	ท่อน	1,385.00	88,640.00	-	-	88,640.00	
2.6	ท่อเหล็กกลมเสี้ยว 2 นิ้ว หนา 3.2 มม.	161.00	ท่อน	1,089.00	175,329.00	-	-	175,329.00	
2.7	แปเหล็กตีตัว C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	124.00	ท่อน	869.00	107,756.00	-	-	107,756.00	
2.8	เหล็กกล่อง 1 1/2 x 3 นิ้ว หนา 2.3 มม.	66.00	ท่อน	901.00	59,466.00	-	-	59,466.00	
2.9	ค่าแรงติดตั้งโครงสร้างหลังคา	16,268.00	กก.	-	-	12.00	195,216.00	195,216.00	
2.10	สีกันสนิม	938.00	ตร.ม.	34.00	31,892.00	35.00	32,830.00	64,722.00	
2.11	แผ่นเหล็กหัวเสาขนาด 0.60 x 0.60 ม.หนา 20 มม.	453.00	กก.	28.00	12,684.00	-	-	12,684.00	
	รวมงานโครงสร้าง							1,402,421.72	

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงงบ)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายณัฐพล พรหมแสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ